



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

SECRETARIA DE FINANÇAS

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e



Número da Nota	Pág.
365	1/1
Data e Hora da Emissão	
22/08/2023 16:39:24	
Código de Verificação	
439E8 32F7B	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 24.841.989/0001-24 Inscrição Municipal: 20.712
Nome / Razão Social: REMA TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
Endereço: RUA IGNACIO ANSELMO, 1025 - Vila IRERE
Município: LENCOIS PAULISTA UF: SP
CEP: 18682-040 Telefone: (14) 3269-1111

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 54.724.133/0001-30 Inscrição Municipal: 10.348
Nome / Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Endereço: PRACA PALMEIRAS, DAS, 55 - CENTRO
Município: LENCOIS PAULISTA UF: SP
CEP: 18682-900 E-mail: rema.tecnologia@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS

INSTALAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA CÂMARA MUNICIPAL C/ FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONFORME NFE 597 EMITIDA EM 22/08/2023

PROPOSTA COMERCIAL 101/23A

VENCIMENTO: 01/09/2023

DADOS PARA DEPÓSITO:

756 - SICOOB | AG: 4432 | C/C: 2154-7

"VALORES APROXIMADOS DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$1190,32(13,45%) E MUNICIPAL R\$383,20(4,33%) FONTE IBTP, LEI12.741/2012_C07872"

DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS DEDUTÍVEIS

NFE 597 - EMITIDA EM 22/08/2023

Código do Serviço

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Valor dos serviços (R\$)	Valor total das deduções (R\$)	Base de cálculo (R\$)	Alíquota ISS (%)	Valor do ISS (R\$)			
8.850,00	4.067,51	4.782,49	4,173970	199,61			
Informações de Tributos Lei 12741/2012		ISS (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)			
		199,61	0,00	0,00			
RETENÇÕES							
ISS (R\$)	IRRF (R\$)	INSS (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSLL (R\$)	Total retido (R\$)	Valor líquido(R\$)
199,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,61	8.650,39

VALOR TOTAL DA NOTA EM REAIS:

R\$ 8.850,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar N° 79 de 20/11/2012.

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site <https://apl2.lencoispaulista.sp.gov.br/nfs> ou através da leitura do QR-Code.

Os valores de PIS e COFINS (Lei 12.741/2012) foram declarados pelo Prestador de Serviço.

Dedução da base de cálculo autorizada conforme Decreto Executivo 621/2017

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

O ISS desta NFS-e deve ser RETIDO pelo Tomador de Serviços.

Uma via desta NFS-e foi enviada para o Tomador de Serviços por e-mail.

Alíquota informada pelo Prestador de Serviços.

Data de Impressão: terça-feira, 22 de agosto de 2023 - 16:39

CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PTA.	
RECEBI	<input type="checkbox"/> MATERIAL (IS)
	<input type="checkbox"/> SERVIÇO (S)
Data: _____	
ASSINATURA	

Recebemos de REMA TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado		NF-e 000.597 Série 000
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 REMA TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA Rua Ignacio Anselmo, 1025 CENTRO - CEP: 18.682-040 Lençóis Paulista/SP Telefone: (14) 3264-1060	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.597 SÉRIE 000 FL 1/1	 Chave de acesso 3523 0824 8419 8900 0124 5500 0000 0005 9712 1625 8696 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
	Natureza da Operação REMESSA DE MERCADORIA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	
	Protocolo de autorização de uso 135231382482649 22/08/2023 16:28:17	

Inscrição Estadual	Inscr Estadual do Substituto Tributário	CNPJ
416076496116		24.841.989/0001-24

Destinatário / Remetente		CNPJ / CPF	Data da Emissão
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA		54.724.133/0001-30	22/08/2023
Endereço Rua Pedro Natálio Lorenzetti, 970		Bairro / Distrito Centro	CEP 18.682-010
Município LENÇÓIS PAULISTA	Telefone / Fax (14) 3269-6000	UF SP	Inscrição Estadual

Fatura	

Cálculo do Imposto							
Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS ST	Valor do ICMS substituição	Valor FCP ST	Valor PIS	Valor Total dos Produtos	4.067,51
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor do Desconto 0,00	Outras Despesas Acessórias	Valor do IPI	Valor do FCP 0,00	Valor COFINS	Valor Total da Nota 4.067,51

Transportador / Volumes Transportados		Frete por conta 0 - CIF	Código ANTT	Placa do Veículo	CNPJ / CPF
Razão Social		Município	UF	Inscrição Estadual	
Endereço	Quantidade 342	Especie	Marca	Numeração	Peso Bruto 0,0000
				Peso Líquido 0,0000	

Dados dos Produtos / Serviços													
Código	Descrição Produto / Serviço	NCM / SH	CST	CFOP	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor Ipi	Aliq ICMS	Aliq IPI
28901586	CABO OPTICO GELEADO SM 6FO FIG8 DROP TRANSCEND	85447090	0400	5949	MT	250,00	1,56	390,00	0,00	0,00			
28901216	FIBRACEM MINI DIO VAZIO SC	85177900	0400	5949	PC	3,00	71,90	215,70	0,00	0,00			
28901663	PIGTAIL OPTICO SIMPLEX SM(9) SC/UPC 1,5M	85447010	0400	5949	PC	18,00	6,80	122,40	0,00	0,00			
28901515	ADAPTADOR OPTICO SIMPLEX SC/UPC	85367000	0400	5949	PC	18,00	0,89	16,02	0,00	0,00			
28901682	CORDAO OPTICO DUPLEX SM(9) SC/UPC-SC/UPC 2,5MT	85447010	0400	5949	PC	4,00	24,90	99,60	0,00	0,00			
12796	CONVERSOR DE MIDIA GT-8025 10/100/1000	85176294	0400	5949	UN	4,00	751,81	3.007,24	0,00	0,00			
16031	ELETRODUTO GALV 1" MEDIO	73063000	0400	5949	BR	3,00	48,57	145,71	0,00	0,00			
16042	CONDULETE MULTIPLIO "X" 1" DAISA S/ TAMPA	76090000	0400	5949	UN	2,00	12,00	24,00	0,00	0,00			
15070	CURVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 90 X 1"	73079200	0400	5949	UN	2,00	3,21	6,42	0,00	0,00			
15244	UNIDUT RETO P/ ELETRODUTO 1"	76090000	0400	5949	UN	6,00	2,26	13,56	0,00	0,00			
15321	UNIDUT CONICO PARA ELETRODUTO 1"	76090000	0400	5949	UN	2,00	2,17	4,34	0,00	0,00			
15148	ABRACADEIRA TIPO "D" C/ CUNHA 1"	73089010	0400	5949	UN	6,00	0,79	4,74	0,00	0,00			
15361	BUCHA P/ ELETRODUTO 1"	79070010	0400	5949	UN	2,00	1,50	3,00	0,00	0,00			
15106	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	79070010	0400	5949	UN	2,00	1,39	2,78	0,00	0,00			
166996	BUCHA UX 08 X 50 FISCHER C/ ABA	39269090	0400	5949	UN	10,00	0,70	7,00	0,00	0,00			
166995	PARAFUSO S8 5,5 X 50MM PHILIPS	73181500	0400	5949	UN	10,00	0,50	5,00	0,00	0,00			

Cálculo do ISSQN		Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
Inscrição Municipal	20712			

Dados Adicionais Informações complementares "Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL não gera crédito de ICMS e IP### ## Nota fiscal emitida nos termos do artigo 4º, parágrafo 2º do anexo XI do RICMS/2000.SP Não incide ICMS nos termos do artigo 16 Resolução CGSN 94/2011 Art. 3º parágrafo 1º LC 123/2006. Loca Obra!: Rua Pedro Natálio Lorenzetti, 970 - Centro - Lençóis Paulista / SP	
---	--